Дело № 1-168/2023

24RS0016-01-2023-000724-83

ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

27 июня 2023 года г. Железногорск

Железногорский городской суд Красноярского края 

в составе председательствующего – судьи Кызласовой Т.В., 

с участием: государственного обвинителя – помощника прокурора ЗАТО г. Железногорска ФИО8, 

подсудимого – ФИО9, 

защитника – адвоката Туревич А.И., представившей удостоверение № 1244 и ордер № 053094 от 23.06.2023, 

при секретаре Прокудиной Д.С., 

рассмотрев в открытом судебном заседании в особом порядке судебного разбирательства уголовное дело в отношении: 

ФИО9, 

<

данные изъяты>, судимого: 

- 27.05.2015 Железногорским городским судом Красноярского края по ч.2 ст. 228 УК РФ к 3 годам 8 месяцам лишения свободы, 02.11.2018 освобожден по отбытию срока; 

- осужденного 12.12.2022 Железногорским городским судом Красноярского края по ч. 2 ст. 314.1 УК РФ к обязательным работам в размере 120 часов, постановлением от 05.06.2023 неотбытое наказание заменено принудительными работами на срок 3 дня, постановление вступило в силу 21.06.2023, отбытого срока принудительных работ не имеет; 

обвиняемого в совершении двух преступлений, предусмотренных ч. 2 ст. 314.1 УК РФ, 

УСТАНОВИЛ:

ФИО9 совершил два преступления, а именно неоднократные несоблюдения лицом, в отношении которого установлен административный надзор, административных ограничений, установленных ему судом в соответствии с федеральным законом, сопряженное с совершением данным лицом административного правонарушения, посягающего на общественный порядок и общественную безопасность, при следующих обстоятельствах: 

04 сентября 2018 года решением Богучанского районного суда Красноярского края, вступившим в законную силу 15.09.2018, в отношении ФИО9, установлен административный надзор на срок 8 (восемь) лет, но не свыше срока установленного законодательством для погашения судимости, то есть до 02.11.2026 с установлением административных ограничений в виде: обязательной явки два раза в месяц в орган внутренних дел по месту жительства, проживания или фактического нахождения для регистрации. 

07 ноября 2018 года ФИО9 встал на учет в Межмуниципальное управлении МВД России по ЗАТО г. Железногорск и в отношении него было заведено дело административного надзора. 

На основании решения Железногорского городского суда от 07 декабря 2020 года, вступившего в законную силу 18 декабря 2020 года, в отношении ФИО9, установлены дополнительные ограничения административного надзора в виде: обязательной явки три раза в месяц в орган внутренних дел по месту жительства, пребывания или фактического нахождения для регистрации; запрета посещения общественных мест, где осуществляется продажа спиртных напитков. 

На основании решения Железногорского городского суда Красноярского края от 05 апреля 2021 года, вступившего в законную силу 16 апреля 2021 года, в отношении ФИО9, установлены дополнительные ограничения административного надзора в виде: запрета пребывания вне жилого помещения или иного помещения, являющегося местом жительства либо пребывания с 23.00 часов до 06.00 часов каждого дня; запрета посещения мест проведения массовых и иных мероприятий и участие в указанных мероприятиях. 

На основании решения Железногорского городского суда Красноярского края от 20 декабря 2021 года, вступившего в законную силу 31 декабря 2021 года, в отношении ФИО9, установлены дополнительные ограничения административного надзора в виде: обязательной явки четыре раза в месяц в орган внутренних дел по месту жительства, пребывания или фактического нахождения для регистрации. 

На основании решения Железногорского городского суда Красноярского края от 28 июля 2022 года, вступившего в законную силу 08 августа 2022 года, в отношении ФИО9, установлены дополнительные ограничения административного надзора в виде: запрета выезда за пределы территории ЗАТО г. Железногорск Красноярского края. 

07.11.2018, 14.01.2021, 27.04.2021, 18.01.2022, 13.09.2022 ФИО9 под подпись предупрежден об уголовной ответственности за уклонение от административного надзора в соответствии с положениями ст.314.1 УК РФ, а также об административной ответственности за несоблюдение административных ограничений и невыполнение обязанностей, устанавливаемых при административном надзоре, в соответствии со ст. 19.24 КоАП РФ, о чем инспектором по административному надзору ОУУП и ПДН МУ МВД РФ по ЗАТО г. Железногорск Красноярского края составлены предупреждения.

В период времени с 08 ноября 2021 года по 02 января 2023 года у ФИО9, находившегося на территории ЗАТО г. Железногорск Красноярского края, достоверно знающего об установлении в отношении него решением Железногорского городского суда Красноярского края от 04 сентября 2018 года, административного надзора сроком на 8 (восемь) лет, т.е. до 02.11.2026 года и дополнительных административных ограничений в виде обязательной явки четыре раза в месяц в орган внутренних дел по месту жительства, проживания или фактического нахождения для регистрации; запрета пребывания в заведениях общественного питания, осуществляющих продажу спиртных напитков на розлив и другой алкогольной и спиртосодержащей продукции; запрета пребывания вне жилого помещения или иного помещения, являющегося местом жительства либо пребывания с 23.00 часов до 06.00 часов каждого дня; запрета посещения мест проведения массовых и иных мероприятий и участие в указанных мероприятиях; запрета выезда за пределы территории ЗАТО г. Железногорск Красноярского края возник преступный умысел, направленный на неоднократное несоблюдение административных ограничений, установленных ему судом в соответствии с федеральным законом, сопряженное с совершением административного правонарушения, посягающего на общественный порядок и общественную безопасность. 

Реализуя свой преступный умысел, направленный на неоднократное несоблюдение административных ограничений, установленных ему судом в соответствии с федеральным законом, сопряженное с совершением административного правонарушения, посягающего на общественный порядок и общественную безопасность ФИО9, осознавая общественно-опасный и противоправный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий и желая этого, игнорируя требования закона и установленные ему судом административные ограничения 08 ноября 2021 года, в 01 час. 12 мин. умышленно с целью уклонения от административного надзора отсутствовал по месту жительства по 

<

адрес>, чем нарушил возложенные на него ограничения в соответствии с Федеральным законом от 06.04.2011 года № 64-ФЗ «Об административном надзоре за лицами, освобождёнными из мест лишения свободы» в виде запрета установленного в отношении него судом, пребывания вне жилого помещения или иного помещения, являющегося местом жительства либо пребывания с 23 часов 00 минут до 06 часов 00 минут каждого дня. По данному факту участковым уполномоченным ОУУП и ПДН МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск ФИО1 был составлен протокол № 0832200237/488 от 02.02.2022 года в связи с чем, 04 февраля 2022 года ФИО9 постановлением мирового судьи судебного участка № 27 в ЗАТО г. Железногорск Красноярского края, вступившим в законную силу 15.02.2022 года, ФИО9 был признан виновным в совершении административного правонарушения предусмотренного ч. 1 ст. 19.24 КоАП и привлечен к административной ответственности и ему назначено наказание в виде административного ареста сроком на 3 (трое) суток. Административное наказание в виде административного ареста ФИО9 исполнено. 

Продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на неоднократное несоблюдение административных ограничений, установленных ему судом в соответствии с федеральным законом, сопряженное с совершением административного правонарушения, посягающего на общественный порядок и общественную безопасность, осознавая общественно-опасный и противоправный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий и желая этого, игнорируя требования закона и установленные ему судом административные ограничения 16 марта 2022 года, в 23 час. 30 мин. ФИО9 умышленно с целью уклонения от административного надзора отсутствовал по месту жительства по 

<

адрес> чем нарушил возложенные на него ограничения в соответствии с Федеральным законом от 06.04.2011 года № 64-ФЗ «Об административном надзоре за лицами, освобождёнными из мест лишения свободы» в виде запрета установленного в отношении него судом, пребывания вне жилого помещения или иного помещения, являющегося местом жительства либо пребывания с 23 часов 00 минут до 06 часов 00 минут каждого дня. По данному факту участковым уполномоченным ОУУП и ПДН МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск ФИО1 был составлен протокол № 0832201013/2034 от 02.05.2022 года, в связи с чем, 25 мая 2022 года постановлением мирового судьи судебного участка № 27 в ЗАТО г. Железногорск Красноярского края, вступившим в законную силу 07.06.2022 года, ФИО9 был признан виновным в совершении административного правонарушения предусмотренного ч.3 ст. 19.24 КоАП и привлечен к административной ответственности и ему назначено наказание в виде административного ареста сроком на 11 (одиннадцать) суток. Административное наказание в виде административного штрафа ФИО9 исполнено.

Продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на неоднократное несоблюдение административных ограничений, установленных ему судом в соответствии с федеральным законом, сопряженное с совершением административного правонарушения, посягающего на общественный порядок и общественную безопасность, осознавая общественно-опасный и противоправный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий и желая этого, игнорируя требования закона и установленные ему судом административные ограничения 03 апреля 2022 года, в 01 час. 10 мин. ФИО9 умышленно с целью уклонения от административного надзора отсутствовал по месту жительства по 

<

адрес>, чем нарушил возложенные на него ограничения в соответствии с Федеральным законом от 06.04.2011 года № 64-ФЗ «Об административном надзоре за лицами, освобождёнными из мест лишения свободы» в виде запрета установленного в отношении него судом, пребывания вне жилого помещения или иного помещения, являющегося местом жительства либо пребывания с 23 часов 00 минут до 06 часов 00 минут каждого дня. По данному факту участковым уполномоченным ОУУП и ПДН МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск ФИО1 был составлен протокол № 0832201015/2036 от 02.05.2022 года в связи с чем, 25 мая 2022 года постановлением мирового судьи судебного участка № 27 в ЗАТО г. Железногорск Красноярского края, вступившим в законную силу 07.06.2022 года, ФИО9 был признан виновным в совершении административного правонарушения предусмотренного ч.3 ст. 19.24 КоАП и привлечен к административной ответственности и ему назначено наказание в виде административного ареста сроком на 11 (одиннадцать) суток. Административное наказание в виде административного штрафа ФИО9 исполнено.

Продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на неоднократное несоблюдение административных ограничений, установленных ему судом в соответствии с федеральным законом, сопряженное с совершением административного правонарушения, посягающего на общественный порядок и общественную безопасность, осознавая общественно-опасный и противоправный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий и желая этого, игнорируя требования закона и установленные ему судом административные ограничения 04 апреля 2022 года, в 00 час. 05 мин. ФИО9 умышленно с целью уклонения от административного надзора отсутствовал по месту жительства по 

<

адрес>, чем нарушил возложенные на него ограничения в соответствии с Федеральным законом от 06.04.2011 года № 64-ФЗ «Об административном надзоре за лицами, освобождёнными из мест лишения свободы» в виде запрета установленного в отношении него судом, пребывания вне жилого помещения или иного помещения, являющегося местом жительства либо пребывания с 23 часов 00 минут до 06 часов 00 минут каждого дня. По данному факту участковым уполномоченным ОУУП и ПДН МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск ФИО1 был составлен протокол № 0832201011/2035 от 02.05.2022 года в связи с чем, 25 мая 2022 года постановлением мирового судьи судебного участка № 27 в ЗАТО г. Железногорск Красноярского края, вступившим в законную силу 07.06.2022 года, ФИО9 был признан виновным в совершении административного правонарушения предусмотренного ч.3 ст. 19.24 КоАП и привлечен к административной ответственности и ему назначено наказание в виде административного ареста сроком на 11 (одиннадцать) суток. Административное наказание в виде административного штрафа ФИО9 исполнено. 

Продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на неоднократное несоблюдение административных ограничений, установленных ему судом в соответствии с федеральным законом, сопряженное с совершением административного правонарушения, посягающего на общественный порядок и общественную безопасность, осознавая общественно-опасный и противоправный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий и желая этого, игнорируя требования закона и установленные ему судом административные ограничения 06 апреля 2022 года, в 23 час. 05 мин. ФИО9 умышленно с целью уклонения от административного надзора отсутствовал по месту жительства по 

<

адрес>, чем нарушил возложенные на него ограничения в соответствии с Федеральным законом от 06.04.2011 года № 64-ФЗ «Об административном надзоре за лицами, освобождёнными из мест лишения свободы» в виде запрета установленного в отношении него судом, пребывания вне жилого помещения или иного помещения, являющегося местом жительства либо пребывания с 23 часов 00 минут до 06 часов 00 минут каждого дня. По данному факту участковым уполномоченным ОУУП и ПДН МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск ФИО1 был составлен протокол № 0832201014/2037 от 02.05.2022 года в связи с чем, 25 мая 2022 года постановлением мирового судьи судебного участка № 27 в ЗАТО г. Железногорск Красноярского края, вступившим в законную силу 07.06.2022 года, ФИО9 был признан виновным в совершении административного правонарушения предусмотренного ч.3 ст. 19.24 КоАП и привлечен к административной ответственности и ему назначено наказание в виде административного ареста сроком на 11 (одиннадцать) суток. Административное наказание в виде административного штрафа ФИО9 исполнено. 

Продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на неоднократное несоблюдение административных ограничений, установленных ему судом в соответствии с федеральным законом, сопряженное с совершением административного правонарушения, посягающего на общественный порядок и общественную безопасность, осознавая общественно-опасный и противоправный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий и желая этого, игнорируя требования закона и установленные ему судом административные ограничения 02 ноября 2022 года, в 00 час. 30 мин. ФИО9 умышленно с целью уклонения от административного надзора отсутствовал по месту жительства по 

<

адрес>, чем нарушил возложенные на него ограничения в соответствии с Федеральным законом от 06.04.2011 года № 64-ФЗ «Об административном надзоре за лицами, освобождёнными из мест лишения свободы» в виде запрета установленного в отношении него судом, пребывания вне жилого помещения или иного помещения, являющегося местом жительства либо пребывания с 23 часов 00 минут до 06 часов 00 минут каждого дня. По данному факту ст. инспектором ОАН ОУППиПДН МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск ФИО2 был составлен протокол № 0832202401/5847 от 08.11.2022 года в связи с чем, 09 ноября 2022 года ФИО9 постановлением мирового судьи судебного участка № 27 в ЗАТО г. Железногорск Красноярского края, вступившим в законную силу 22.11.2022 года, ФИО9 был признан виновным в совершении административного правонарушения предусмотренного ч.3 ст. 19.24 КоАП и привлечен к административной ответственности и ему назначено наказание в виде административного ареста сроком на 12 (двенадцать) суток. Административное наказание в виде административного штрафа ФИО9 исполнено. 

Кроме этого, 02 января 2023 года в ночное время ФИО9, будучи в состоянии опьянения, вызванном употреблением алкоголя, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на неоднократное несоблюдение административных ограничений, установленных ему судом в соответствии с федеральным законом, сопряженное с совершением административного правонарушения, посягающего на общественный порядок и общественную безопасность, осознавая общественно-опасный и противоправный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий и желая этого, игнорируя требования закона и установленные ему решением Железногорского городского суда Российской Федерации от 05 апреля 2021 года, ограничения в виде запрета пребывания вне жилого помещения или иного помещения, являющегося местом жительства либо пребывания с 23 часов 00 минут до 06 часов 00 минут каждого дня, умышленно с целью уклонения от административного надзора, отсутствовал по месту своего жительства в 

<

адрес> и 02 января 2023 года около 00 часов 56 минут будучи в состоянии опьянения, вызванном употреблением алкоголя пребывал в общественном месте – напротив дома №..., расположенном по 

<

адрес>, где был задержан сотрудниками полиции. Состояние опьянения ФИО9 подтверждается актом медицинского освидетельствования на состояние опьянения № 8 от 02.01.2023 года. По данному факту полицейским МВ ОР ППСП МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск ФИО7 был составлен протокол № 083 2300045/1 от 02 января 2023 года, в связи с чем 03 января 2023 года постановлением мирового судьи судебного участка № 146 в ЗАТО г. Железногорск Красноярского края, вступившим в законную силу 14 января 2023 года ФИО9 был признан виновным в совершении административного правонарушения предусмотренного ст.20.21 КоАП РФ – появление в общественных местах в состоянии опьянения, оскорбляющим человеческое достоинство и общественную нравственность и ему было назначено наказание в виде административного ареста сроком 5 (пять) суток. 

Административное наказание в виде административного ареста ФИО9 исполнено. 

Срок, в течение которого ФИО9 считается подвергнутым административному наказанию, истекает 13.01.2024 года. 

Тем самым ФИО9 являясь лицом, в отношении которого установлен административный надзор, умышлено допустил неоднократное несоблюдение административных ограничений установленных ему судом, а именно: запрета пребывания вне жилого помещения или иного помещения, являющегося местом жительства либо пребывания с 23 часов 00 минут до 06 часов 00 минут каждого дня, сопряжённое с совершением административного правонарушения, посягающего на общественный порядок и общественную безопасность.

Кроме того, 04 сентября 2018 года решением Богучанского районного суда Красноярского края, вступившим в законную силу 15.09.2018 года, в отношении ФИО9, установлен административный надзор на срок 8 (восемь) лет, но не свыше срока установленного законодательством для погашения судимости, то есть до 02.11.2026 года с установлением административных ограничений в виде: обязательной явки два раза в месяц в орган внутренних дел по месту жительства, проживания или фактического нахождения для регистрации. 

07 ноября 2018 года ФИО9 встал на учет в Межмуниципальное управлении МВД России по ЗАТО г. Железногорск и в отношении него было заведено дело административного надзора. 

На основании решения Железногорского городского суда от 07 декабря 2020 года, вступившего в законную силу 18 декабря 2020 года, в отношении ФИО9, установлены дополнительные ограничения административного надзора в виде: обязательной явки три раза в месяц в орган внутренних дел по месту жительства, пребывания или фактического нахождения для регистрации; запрета посещения общественных мест, где осуществляется продажа спиртных напитков. 

На основании решения Железногорского городского суда Красноярского края от 05 апреля 2021 года, вступившего в законную силу 16 апреля 2021 года, в отношении ФИО9, установлены дополнительные ограничения административного надзора в виде: запрета пребывания вне жилого помещения или иного помещения, являющегося местом жительства либо пребывания с 23.00 часов до 06.00 часов каждого дня; запрета посещения мест проведения массовых и иных мероприятий и участие в указанных мероприятиях. 

На основании решения Железногорского городского суда Красноярского края от 20 декабря 2021 года, вступившего в законную силу 31 декабря 2021 года, в отношении ФИО9, установлены дополнительные ограничения административного надзора в виде: обязательной явки четыре раза в месяц в орган внутренних дел по месту жительства, пребывания или фактического нахождения для регистрации. 

На основании решения Железногорского городского суда Красноярского края от 28 июля 2022 года, вступившего в законную силу 08 августа 2022 года, в отношении ФИО9, установлены дополнительные ограничения административного надзора в виде: запрета выезда за пределы территории ЗАТО г. Железногорск Красноярского края. 

07.11.2018, 14.01.2021, 27.04.2021, 18.01.2022, 13.09.2022 ФИО9 под подпись предупрежден об уголовной ответственности за уклонение от административного надзора в соответствии с положениями ст. 314.1 УК РФ, а также об административной ответственности за несоблюдение административных ограничений и невыполнение обязанностей, устанавливаемых при административном надзоре, в соответствии со ст. 19.24 КоАП РФ, о чем инспектором по административному надзору ОУУП и ПДН МУ МВД РФ по ЗАТО г. Железногорск Красноярского края составлены предупреждения.

В период времени с 16 марта 2022 года по 27 февраля 2023 года у ФИО9, находившегося на территории ЗАТО г. Железногорск Красноярского края, достоверно знающего об установлении в отношении него решением Железногорского городского суда Красноярского края от 04 сентября 2018 года, административного надзора сроком на 8 (восемь) лет, т.е. до 02.11.2026 года и дополнительных административных ограничений в виде обязательной явки четыре раза в месяц в орган внутренних дел по месту жительства, проживания или фактического нахождения для регистрации; запрета пребывания в заведениях общественного питания, осуществляющих продажу спиртных напитков на розлив и другой алкогольной и спиртосодержащей продукции; запрета пребывания вне жилого помещения или иного помещения, являющегося местом жительства либо пребывания с 23.00 часов до 06.00 часов каждого дня; запрета посещения мест проведения массовых и иных мероприятий и участие в указанных мероприятиях; запрета выезда за пределы территории ЗАТО г. Железногорск Красноярского края возник преступный умысел, направленный на неоднократное несоблюдение административных ограничений, установленных ему судом в соответствии с федеральным законом, сопряженное с совершением административного правонарушения, посягающего на общественный порядок и общественную безопасность. Реализуя свой преступный умысел, направленный на неоднократное несоблюдение административных ограничений, установленных ему судом в соответствии с федеральным законом, сопряженное с совершением административного правонарушения, посягающего на общественный порядок и общественную безопасность ФИО9, осознавая общественно-опасный и противоправный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий и желая этого, игнорируя требования закона и установленные ему судом административные ограничения 16 марта 2022 года, в 23 час. 30 мин. ФИО9 умышленно с целью уклонения от административного надзора отсутствовал по месту жительства по 

<

адрес>, чем нарушил возложенные на него ограничения в соответствии с Федеральным законом от 06.04.2011 года № 64-ФЗ «Об административном надзоре за лицами, освобождёнными из мест лишения свободы» в виде запрета установленного в отношении него судом, пребывания вне жилого помещения или иного помещения, являющегося местом жительства либо пребывания с 23 часов 00 минут до 06 часов 00 минут каждого дня. По данному факту участковым уполномоченным ОУУП и ПДН МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск ФИО1 был составлен протокол № 0832201013/2034 от 02.05.2022 года, в связи с чем, 25 мая 2022 года постановлением мирового судьи судебного участка № 27 в ЗАТО г. Железногорск Красноярского края, вступившим в законную силу 07.06.2022 года, ФИО9 был признан виновным в совершении административного правонарушения предусмотренного ч.3 ст. 19.24 КоАП и привлечен к административной ответственности и ему назначено наказание в виде административного ареста сроком на 11 (одиннадцать) суток. Административное наказание в виде административного штрафа ФИО9 исполнено.

Продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на неоднократное несоблюдение административных ограничений, установленных ему судом в соответствии с федеральным законом, сопряженное с совершением административного правонарушения, посягающего на общественный порядок и общественную безопасность, осознавая общественно-опасный и противоправный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий и желая этого, игнорируя требования закона и установленные ему судом административные ограничения 03 апреля 2022 года, в 01 час. 10 мин. ФИО9 умышленно с целью уклонения от административного надзора отсутствовал по месту жительства по 

<

адрес>, чем нарушил возложенные на него ограничения в соответствии с Федеральным законом от 06.04.2011 года № 64-ФЗ «Об административном надзоре за лицами, освобождёнными из мест лишения свободы» в виде запрета установленного в отношении него судом, пребывания вне жилого помещения или иного помещения, являющегося местом жительства либо пребывания с 23 часов 00 минут до 06 часов 00 минут каждого дня. По данному факту участковым уполномоченным ОУУП и ПДН МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск ФИО1 был составлен протокол № 0832201015/2036 от 02.05.2022 года в связи с чем, 25 мая 2022 года постановлением мирового судьи судебного участка № 27 в ЗАТО г. Железногорск Красноярского края, вступившим в законную силу 07.06.2022 года, ФИО9 был признан виновным в совершении административного правонарушения предусмотренного ч.3 ст. 19.24 КоАП и привлечен к административной ответственности и ему назначено наказание в виде административного ареста сроком на 11 (одиннадцать) суток. Административное наказание в виде административного штрафа ФИО9 исполнено.

Продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на неоднократное несоблюдение административных ограничений, установленных ему судом в соответствии с федеральным законом, сопряженное с совершением административного правонарушения, посягающего на общественный порядок и общественную безопасность, осознавая общественно-опасный и противоправный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий и желая этого, игнорируя требования закона и установленные ему судом административные ограничения 04 апреля 2022 года, в 00 час. 05 мин. ФИО9 умышленно с целью уклонения от административного надзора отсутствовал по месту жительства по 

<

адрес>, чем нарушил возложенные на него ограничения в соответствии с Федеральным законом от 06.04.2011 года № 64-ФЗ «Об административном надзоре за лицами, освобождёнными из мест лишения свободы» в виде запрета установленного в отношении него судом, пребывания вне жилого помещения или иного помещения, являющегося местом жительства либо пребывания с 23 часов 00 минут до 06 часов 00 минут каждого дня. По данному факту участковым уполномоченным ОУУП и ПДН МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск ФИО1 был составлен протокол № 0832201011/2035 от 02.05.2022 года в связи с чем, 25 мая 2022 года постановлением мирового судьи судебного участка № 27 в ЗАТО г. Железногорск Красноярского края, вступившим в законную силу 07.06.2022 года, ФИО9 был признан виновным в совершении административного правонарушения предусмотренного ч.3 ст. 19.24 КоАП и привлечен к административной ответственности и ему назначено наказание в виде административного ареста сроком на 11 (одиннадцать) суток. Административное наказание в виде административного штрафа ФИО9 исполнено. 

Продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на неоднократное несоблюдение административных ограничений, установленных ему судом в соответствии с федеральным законом, сопряженное с совершением административного правонарушения, посягающего на общественный порядок и общественную безопасность, осознавая общественно-опасный и противоправный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий и желая этого, игнорируя требования закона и установленные ему судом административные ограничения 06 апреля 2022 года, в 23 час. 05 мин. ФИО9 умышленно с целью уклонения от административного надзора отсутствовал по месту жительства по 

<

адрес>, чем нарушил возложенные на него ограничения в соответствии с Федеральным законом от 06.04.2011 года № 64-ФЗ «Об административном надзоре за лицами, освобождёнными из мест лишения свободы» в виде запрета установленного в отношении него судом, пребывания вне жилого помещения или иного помещения, являющегося местом жительства либо пребывания с 23 часов 00 минут до 06 часов 00 минут каждого дня. По данному факту участковым уполномоченным ОУУП и ПДН МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск ФИО1 был составлен протокол № 0832201014/2037 от 02.05.2022 года в связи с чем, 25 мая 2022 года постановлением мирового судьи судебного участка № 27 в ЗАТО г. Железногорск Красноярского края, вступившим в законную силу 07.06.2022 года, ФИО9 был признан виновным в совершении административного правонарушения предусмотренного ч.3 ст. 19.24 КоАП и привлечен к административной ответственности и ему назначено наказание в виде административного ареста сроком на 11 (одиннадцать) суток. Административное наказание в виде административного штрафа ФИО9 исполнено. 

Продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на неоднократное несоблюдение административных ограничений, установленных ему судом в соответствии с федеральным законом, сопряженное с совершением административного правонарушения, посягающего на общественный порядок и общественную безопасность, осознавая общественно-опасный и противоправный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий и желая этого, игнорируя требования закона и установленные ему судом административные ограничения 06 декабря 2022 года, в 01 час. 50 мин. ФИО9 умышленно с целью уклонения от административного надзора отсутствовал по месту жительства по 

<

адрес>, чем нарушил возложенные на него ограничения в соответствии с Федеральным законом от 06.04.2011 года № 64-ФЗ «Об административном надзоре за лицами, освобождёнными из мест лишения свободы» в виде запрета установленного в отношении него судом, пребывания вне жилого помещения или иного помещения, являющегося местом жительства либо пребывания с 23 часов 00 минут до 06 часов 00 минут каждого дня. По данному факту ст. инспектором ОАН ОУППиПДН МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск ФИО2 был составлен протокол № 0832300219/625 от 07.02.2023 года в связи с чем, 08 февраля 2023 года ФИО9 постановлением мирового судьи судебного участка № 27 в ЗАТО г. Железногорск Красноярского края, вступившим в законную силу 21.02.2023 года, ФИО9 был признан виновным в совершении административного правонарушения предусмотренного ч.3 ст. 19.24 КоАП и привлечен к административной ответственности и ему назначено наказание в виде административного ареста сроком на 13 (тринадцать) суток. Административное наказание в виде административного штрафа ФИО9 исполнено. 

Продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на неоднократное несоблюдение административных ограничений, установленных ему судом в соответствии с федеральным законом, сопряженное с совершением административного правонарушения, посягающего на общественный порядок и общественную безопасность, осознавая общественно-опасный и противоправный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий и желая этого, игнорируя требования закона и установленные ему судом административные ограничения 12 декабря 2022 года, в 02 час. 30 мин. ФИО9 умышленно с целью уклонения от административного надзора отсутствовал по месту жительства по 

<

адрес>, чем нарушил возложенные на него ограничения в соответствии с Федеральным законом от 06.04.2011 года № 64-ФЗ «Об административном надзоре за лицами, освобождёнными из мест лишения свободы» в виде запрета установленного в отношении него судом, пребывания вне жилого помещения или иного помещения, являющегося местом жительства либо пребывания с 23 часов 00 минут до 06 часов 00 минут каждого дня. По данному факту ст. инспектором ОАН ОУППиПДН МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск ФИО2 был составлен протокол № 0832300217/321 от 07.02.2023 года в связи с чем, 08 февраля 2023 года ФИО9 постановлением мирового судьи судебного участка № 27 в ЗАТО г. Железногорск Красноярского края, вступившим в законную силу 21.02.2023 года, ФИО9 был признан виновным в совершении административного правонарушения предусмотренного ч.3 ст. 19.24 КоАП и привлечен к административной ответственности и ему назначено наказание в виде административного ареста сроком на 13 (тринадцать) суток. Административное наказание в виде административного штрафа ФИО9 исполнено. 

Продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на неоднократное несоблюдение административных ограничений, установленных ему судом в соответствии с федеральным законом, сопряженное с совершением административного правонарушения, посягающего на общественный порядок и общественную безопасность, осознавая общественно-опасный и противоправный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий и желая этого, игнорируя требования закона и установленные ему судом административные ограничения 16 декабря 2022 года, в 23 час. 16 мин. ФИО9 умышленно с целью уклонения от административного надзора отсутствовал по месту жительства по 

<

адрес>, чем нарушил возложенные на него ограничения в соответствии с Федеральным законом от 06.04.2011 года № 64-ФЗ «Об административном надзоре за лицами, освобождёнными из мест лишения свободы» в виде запрета установленного в отношении него судом, пребывания вне жилого помещения или иного помещения, являющегося местом жительства либо пребывания с 23 часов 00 минут до 06 часов 00 минут каждого дня. По данному факту ст. инспектором ОАН ОУППиПДН МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск ФИО2 был составлен протокол № 0832300216/618 от 07.02.2023 года в связи с чем, 08 февраля 2023 года ФИО9 постановлением мирового судьи судебного участка № 27 в ЗАТО г. Железногорск Красноярского края, вступившим в законную силу 21.02.2023 года, ФИО9 был признан виновным в совершении административного правонарушения предусмотренного ч.3 ст. 19.24 КоАП и привлечен к административной ответственности и ему назначено наказание в виде административного ареста сроком на 13 (тринадцать) суток. Административное наказание в виде административного штрафа ФИО9 исполнено. 

Продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на неоднократное несоблюдение административных ограничений, установленных ему судом в соответствии с федеральным законом, сопряженное с совершением административного правонарушения, посягающего на общественный порядок и общественную безопасность, осознавая общественно-опасный и противоправный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий и желая этого, игнорируя требования закона и установленные ему судом административные ограничения 18 декабря 2022 года, в 23 час. 15 мин. ФИО9 умышленно с целью уклонения от административного надзора отсутствовал по месту жительства по 

<

адрес>, чем нарушил возложенные на него ограничения в соответствии с Федеральным законом от 06.04.2011 года № 64-ФЗ «Об административном надзоре за лицами, освобождёнными из мест лишения свободы» в виде запрета установленного в отношении него судом, пребывания вне жилого помещения или иного помещения, являющегося местом жительства либо пребывания с 23 часов 00 минут до 06 часов 00 минут каждого дня. По данному факту ст. инспектором ОАН ОУППиПДН МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск ФИО2 был составлен протокол № 0832300214/628 от 07.02.2023 года в связи с чем, 08 февраля 2023 года ФИО9 постановлением мирового судьи судебного участка № 27 в ЗАТО г. Железногорск Красноярского края, вступившим в законную силу 21.02.2023 года, ФИО9 был признан виновным в совершении административного правонарушения предусмотренного ч.3 ст. 19.24 КоАП и привлечен к административной ответственности и ему назначено наказание в виде административного ареста сроком на 13 (тринадцать) суток. Административное наказание в виде административного штрафа ФИО9 исполнено. 

Продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на неоднократное несоблюдение административных ограничений, установленных ему судом в соответствии с федеральным законом, сопряженное с совершением административного правонарушения, посягающего на общественный порядок и общественную безопасность, осознавая общественно-опасный и противоправный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий и желая этого, игнорируя требования закона и установленные ему судом административные ограничения 15 января 2023 года, в 00 час. 50 мин. ФИО9 умышленно с целью уклонения от административного надзора отсутствовал по месту жительства по 

<

адрес>, чем нарушил возложенные на него ограничения в соответствии с Федеральным законом от 06.04.2011 года № 64-ФЗ «Об административном надзоре за лицами, освобождёнными из мест лишения свободы» в виде запрета установленного в отношении него судом, пребывания вне жилого помещения или иного помещения, являющегося местом жительства либо пребывания с 23 часов 00 минут до 06 часов 00 минут каждого дня. По данному факту ст. инспектором ОАН ОУППиПДН МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск ФИО2 был составлен протокол № 0832300215/624 от 07.02.2023 года в связи с чем, 08 февраля 2023 года ФИО9 постановлением мирового судьи судебного участка № 27 в ЗАТО г. Железногорск Красноярского края, вступившим в законную силу 21.02.2023 года, ФИО9 был признан виновным в совершении административного правонарушения предусмотренного ч.3 ст. 19.24 КоАП и привлечен к административной ответственности и ему назначено наказание в виде административного ареста сроком на 13 (тринадцать) суток. Административное наказание в виде административного штрафа ФИО9 исполнено. 

Продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на неоднократное несоблюдение административных ограничений, установленных ему судом в соответствии с федеральным законом, сопряженное с совершением административного правонарушения, посягающего на общественный порядок и общественную безопасность, осознавая общественно-опасный и противоправный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий и желая этого, игнорируя требования закона и установленные ему судом административные ограничения 23 января 2023 года, в 00 час. 45 мин. ФИО9 умышленно с целью уклонения от административного надзора отсутствовал по месту жительства по 

<

адрес>, чем нарушил возложенные на него ограничения в соответствии с Федеральным законом от 06.04.2011 года № 64-ФЗ «Об административном надзоре за лицами, освобождёнными из мест лишения свободы» в виде запрета установленного в отношении него судом, пребывания вне жилого помещения или иного помещения, являющегося местом жительства либо пребывания с 23 часов 00 минут до 06 часов 00 минут каждого дня. По данному факту ст. инспектором ОАН ОУППиПДН МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск ФИО2 был составлен протокол № 0832300218/622 от 07.02.2023 года в связи с чем, 08 февраля 2023 года ФИО9 постановлением мирового судьи судебного участка № 27 в ЗАТО г. Железногорск Красноярского края, вступившим в законную силу 21.02.2023 года, ФИО9 был признан виновным в совершении административного правонарушения предусмотренного ч.3 ст. 19.24 КоАП и привлечен к административной ответственности и ему назначено наказание в виде административного ареста сроком на 13 (тринадцать) суток. Административное наказание в виде административного штрафа ФИО9 исполнено. 

Кроме этого, 27 февраля 2023 года в ночное время ФИО9, будучи в состоянии опьянения, вызванном употреблением алкоголя, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на неоднократное несоблюдение административных ограничений, установленных ему судом в соответствии с федеральным законом, сопряженное с совершением административного правонарушения, посягающего на общественный порядок и общественную безопасность, осознавая общественно-опасный и противоправный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий и желая этого, игнорируя требования закона и установленные ему решением Железногорского городского суда Российской Федерации от 05 апреля 2021 года, ограничения в виде запрета пребывания вне жилого помещения или иного помещения, являющегося местом жительства либо пребывания с 23 часов 00 минут до 06 часов 00 минут каждого дня, умышленно с целью уклонения от административного надзора, отсутствовал по месту своего жительства 

<

адрес> и 27 февраля 2023 года около 01 часов 07 минут будучи в состоянии опьянения, вызванном употреблением алкоголя пребывал в общественном месте – между первым и вторым подъездами 

<

адрес>, где был задержан сотрудниками полиции. Состояние опьянения ФИО9 подтверждается актом медицинского освидетельствования на состояние опьянения № 159 от 27.02.2023 года. По данному факту полицейским-водителем ОР ППСП МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск ФИО6 был составлен протокол № 083 2300586/894 от 27 февраля 2023 года, в связи с чем 27 февраля 2023 года постановлением мирового судьи судебного участка № 27 в ЗАТО г. Железногорск Красноярского края, вступившим в законную силу 10 марта 2023 года ФИО9 был признан виновным в совершении административного правонарушения предусмотренного ст.20.21 КоАП РФ – появление в общественных местах в состоянии опьянения, оскорбляющим человеческое достоинство и общественную нравственность и ему было назначено наказание в виде административного ареста сроком 4 (четверо) суток. Административное наказание в виде административного ареста ФИО9 исполнено. 

Срок, в течение которого ФИО9 считается подвергнутым административному наказанию, истекает 09.03.2024 года. 

Тем самым ФИО9 являясь лицом, в отношении которого установлен административный надзор, умышлено допустил неоднократное несоблюдение административных ограничений установленных ему судом, а именно: запрета пребывания вне жилого помещения или иного помещения, являющегося местом жительства либо пребывания с 23 часов 00 минут до 06 часов 00 минут каждого дня, сопряжённое с совершением административного правонарушения, посягающего на общественный порядок и общественную безопасность.

На судебном заседании подсудимый ФИО9 высказал свое согласие с предъявленным обвинением, фактические обстоятельства и квалификацию действий не оспаривал. В связи с тем, что ФИО9, воспользовавшись правом, предусмотренным п. 2 ч. 5 ст. 217 УПК РФ, ходатайствовать о применении особого порядка судебного разбирательства, при согласии государственного обвинителя заявил о своем согласии с предъявленным обвинением, ходатайствовал о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства, осознает характер и последствия заявленного ходатайства, данное ходатайство было заявлено добровольно и после консультации с защитником, поддержавшим позицию своего подзащитного, обвинение, с которым согласен ФИО9 обоснованно, подтверждается доказательствами, собранными по уголовному делу, суд считает возможным применить особый порядок принятия судебного решения по данному делу, поскольку дознание по уголовному делу проведено в сокращенной форме, с соблюдением требований, предусмотренных ст.ст. 226.1-226.8 УПК РФ. 

Доказательствами, подтверждающими обвинение ФИО9, в совершении двух преступлений, являются: 

- показания в качестве подозреваемого ФИО9 по обстоятельствам заведения в отношении него дела административного надзора, решений суда от 04.09.2018, 07.12.2020, 05.04.2021, 20.12.2021, 28.07.2022, об установлении административного надзора и ограничений при его исполнении, совершения административных правонарушений по ст. 19.24 КоАП РФ 08.11.2021, 16.03.2022, 03.04.2022, 04.04.2022, 06.04.2022, 02.11.2022,02.01.2023, а также 16.03.2022, 03.04.2022, 04.04.2022, 06.04.2022, 06.12.2022, 12.12.2022, 16.12.2022, 18.12.2022, 15.01.2023,23.01.2023,27.02.2023, постановления по которым он не оспаривает, вину признает полностью (л.д. 156-165);

- показания свидетеля ФИО2 об обстоятельствах заведения дела об административном надзоре в отношении ФИО9, предупреждения его об ответственности за совершение нарушений при надзоре, и фактах привлечения его к административной ответственности (л.д. 124-125);

- показания свидетеля ФИО3 об обстоятельствах материалов проверок КУСП в отношении Карая по фактам совершения им нарушений порядка при административном надзоре (л.д. 143-145); 

- показания свидетеля ФИО4 об обстоятельствах проверок в ночное время места жительства ФИО9 и его отсутствия в ночное время по адресу проживания, а также обнаружения его в состояния алкогольного опьянения в общественном месте 02.01.2023, за что он привлечен по ст. 20.21 КоАП РФ (л.д. 148-149); 

- показания свидетеля ФИО5 об обстоятельствах проверок в ночное время места жительства ФИО9 и его отсутствия в ночное время по адресу проживания, а также обнаружения его в состояния алкогольного опьянения в общественном месте 27.02.2023, за что в отношении ФИО9 был составлен административный протокол по ст. 20.21 КоАП РФ (л.д. 146-147); 

- показания свидетеля ФИО6 по обстоятельствам проверки по месту жительства поднадзорного лица. ФИО9 27.02.2023, которого дома не оказалось, он находился на улице, после чего в отношении Карая был составлен административный протокол по ст. 20.21 КоАП РФ (л.д. 150); 

- рапорт об обнаружении признаков состава преступления, участкового уполномоченного ОУУП и ПДН МУ МВД РФ по ЗАТО г. Железногорск Красноярского края лейтенанта полиции ФИО3 (КУСП № 2476 от 26 февраля 2023 года) (л.д. 16);

- рапорт об обнаружении признаков состава преступления, участкового уполномоченного ОУУП и ПДН МУ МВД РФ по ЗАТО г. Железногорск Красноярского края лейтенанта полиции ФИО3 (КУСП № 3199 от 14 марта 2023 года) (л.д. 81);

- решение Богучанского районного суда Красноярского края от 04 сентября 2018 года, вступившее в законную силу 15.09.2018 года, в отношении ФИО9, установлен административный надзор на срок 8 (восемь) лет, но не свыше срока установленного законодательством для погашения судимости, с административными ограничениями в виде: обязательной явки два раза в месяц в орган внутренних дел по месту жительства, проживания или фактического нахождения для регистрации (л.д. 23); 

- решение Железногорского городского суда Красноярского края от 07 декабря 2020 года, вступившее в законную силу 18 декабря 2020 года, в отношении ФИО9, установлены дополнительные ограничения административного надзора в виде: 1) обязательной явки три раза в месяц в орган внутренних дел по месту жительства, пребывания или фактического нахождения для регистрации; запрета посещения общественных мест, где осуществляется продажа спиртных напитков (л.д. 25); 

- решение Железногорского городского суда Красноярского края от 05 апреля 2021 года, вступившее в законную силу 16 апреля 2021 года, в отношении ФИО9, установлены дополнительные ограничения административного надзора в виде: запрета пребывания вне жилого помещения или иного помещения, являющегося местом жительства либо пребывания с 23.00 часов до 06.00 часов каждого дня; запрета посещения мест проведения массовых и иных мероприятий и участие в указанных мероприятиях (л.д.26-27);

- решение Железногорского городского суда Красноярского края от 20 декабря 2021 года, вступившее в законную силу 31 декабря 2021 года, в отношении ФИО9, установлены дополнительные ограничения административного надзора в виде: обязательной явки четыре раза в месяц в орган внутренних дел по месту жительства, пребывания или фактического нахождения для регистрации (л.д.28-29);

- решение Железногорского городского суда Красноярского края от 28 июля 2022 года, вступившее в законную силу 08 августа 2022 года, в отношении ФИО9, установлены дополнительные ограничения административного надзора в виде: запрета выезда за пределы территории ЗАТО г. Железногорск Красноярского края (л.д.30-31); 

- протокол № 0832200237/488 от 02 февраля 2022 года о привлечении ФИО9 к административной ответственности по ч.1 ст.19.24 КоАП РФ и постановление по делу об административном правонарушении от 04 февраля 2022 года о привлечении ФИО9 к административной ответственности по ч.1 ст.19.24 КоАП РФ, вступившее в законную силу 15.02.2022 (л.д. 32,33-35); 

- протокол № 0832201014/2037 от 02 мая 2022 года о привлечении ФИО9 к административной ответственности по ч.3 ст.19.24 КоАП РФ и постановление по делу об административном правонарушении от 25 мая 2022 года о привлечении ФИО9 к административной ответственности по ч. 3 ст.19.24 КоАП РФ, вступившее в законную силу 07.06.2022 года (л.д. 36-37,38-40); 

- протокол № 0832201015/2036 от 02 мая 2022 года о привлечении ФИО9 к административной ответственности по ч.3 ст.19.24 КоАП РФ и постановление по делу об административном правонарушении от 25 мая 2022 года о привлечении ФИО9 к административной ответственности по ч. 3 ст.19.24 КоАП РФ, вступившее в законную силу 07.06.2022 года (л.д. 41-42; 44-45); 

- протокол № 0832201011/2035 от 02 мая 2022 года о привлечении ФИО9 к административной ответственности по ч.3 ст.19.24 КоАП РФ и постановление по делу об административном правонарушении от 25 мая 2022 года о привлечении ФИО9 к административной ответственности по ч. 3 ст.19.24 КоАП РФ, вступившее в законную силу 07.06.2022 (л.д. 46-47; 48-50);

- протокол № 0832201013/2034 от 02 мая 2022 года о привлечении ФИО9 к административной ответственности по ч.3 ст.19.24 КоАП РФ и постановление по делу об административном правонарушении от 25 мая 2022 года о привлечении ФИО9 к административной ответственности по ч. 3 ст.19.24 КоАП РФ, вступившее в законную силу 07.06.2022 (л.д. 51-52; 53-55);

- протокол № 0832202401/5847 от 08 ноября 2022 года о привлечении ФИО9 к административной ответственности по ч.3 ст.19.24 КоАП РФ и постановление по делу об административном правонарушении от 09 ноября 2022 года о привлечении ФИО9 к административной ответственности по ч. 3 ст.19.24 КоАП РФ, вступившее в законную силу 22.11.2022 (л.д. 56-57; 58-60);

- протокол № 0832300045/1 от 02 января 2023 года и постановление по делу об административном правонарушении мирового судьи судебного участка № 146 в ЗАТО г. Железногорск Красноярского края от 03 января 2023 года о привлечении ФИО9 к административной ответственности по ст.20.21 КоАП РФ, вступившее в законную силу 14.01.2023 (л.д. 61;65-66);

- постановление о признании и приобщении к уголовному делу в качестве доказательств иных документов: решение Богучанского районного суда Красноярского края от 04 сентября 2018 года в отношении ФИО9; решение Железногорского городского суда Красноярского края от 07 декабря 2020 года в отношении ФИО9; решение Железногорского городского суда Красноярского края от 05 апреля 2021 года в отношении ФИО9; решение Железногорского городского суда Красноярского края от 20 декабря 2021 года в отношении ФИО9; решение Железногорского городского суда Красноярского края от 28 июля 2022 года в отношении ФИО9; копию протокола № 0832201014/2037 от 02 мая 2022 года о привлечении ФИО9 к административной ответственности по ч.3 ст.19.24 КоАП РФ и постановление по делу об административном правонарушении от 25 мая 2022 года о привлечении ФИО9 к административной ответственности по ч. 3 ст.19.24 КоАП РФ, вступившее в законную силу 07.06.2022 года; копию протокола № 0832201015/2036 от 02 мая 2022 года о привлечении ФИО9 к административной ответственности по ч.3 ст.19.24 КоАП РФ и постановление по делу об административном правонарушении от 25 мая 2022 года о привлечении ФИО9 к административной ответственности по ч. 3 ст.19.24 КоАП РФ, вступившее в законную силу 07.06.2022 года; копию протокола № 0832201011/2035 от 02 мая 2022 года о привлечении ФИО9 к административной ответственности по ч.3 ст.19.24 КоАП РФ и постановление по делу об административном правонарушении от 25 мая 2022 года о привлечении ФИО9 к административной ответственности по ч. 3 ст.19.24 КоАП РФ, вступившее в законную силу 07.06.2022 года; копию протокола № 0832201013/2034 от 02 мая 2022 года о привлечении ФИО9 к административной ответственности по ч.3 ст.19.24 КоАП РФ и постановление по делу об административном правонарушении от 25 мая 2022 года о привлечении ФИО9 к административной ответственности по ч. 3 ст.19.24 КоАП РФ, вступившее в законную силу 07.06.2022 года; копию протокола № 0832202401/5847 от 08 ноября 2022 года о привлечении ФИО9 к административной ответственности по ч.3 ст.19.24 КоАП РФ и постановление по делу об административном правонарушении от 09 ноября 2022 года о привлечении ФИО9 к административной ответственности по ч. 3 ст.19.24 КоАП РФ, вступившее в законную силу 22.11.2022 года; копию протокола № 0832300045/1 от 02 января 2023 года и постановление по делу об административном правонарушении мирового судьи судебного участка № 146 в ЗАТО г. Железногорск Красноярского края от 03 января 2023 года о привлечении ФИО9 к административной ответственности по ст.20.21 КоАП РФ, вступившее в законную силу 14.01.2023 года; копии протокола № 0832300219/625 от 07 февраля 2023 года о привлечении ФИО9 к административной ответственности по ч.3 ст.19.24 КоАП РФ и постановление по делу об административном правонарушении от 08 февраля 2023 года о привлечении ФИО9 к административной ответственности по ч. 3 ст.19.24 КоАП РФ, вступившее в законную силу 21.02.2023 года; копии протокола № 0832300217/621 от 07 февраля 2023 года о привлечении ФИО9 к административной ответственности по ч.3 ст.19.24 КоАП РФ и постановление по делу об административном правонарушении от 08 февраля 2023 года о привлечении ФИО9 к административной ответственности по ч. 3 ст.19.24 КоАП РФ, вступившее в законную силу 21.02.2023 года; копии протокола № 0832300216/618 от 07 февраля 2023 года о привлечении ФИО9 к административной ответственности по ч.3 ст.19.24 КоАП РФ и постановление по делу об административном правонарушении от 08 февраля 2023 года о привлечении ФИО9 к административной ответственности по ч. 3 ст.19.24 КоАП РФ, вступившее в законную силу 21.02.2023 года; копии протокола № 0832300214/623 от 07 февраля 2023 года о привлечении ФИО9 к административной ответственности по ч.3 ст.19.24 КоАП РФ и постановление по делу об административном правонарушении от 08 февраля 2023 года о привлечении ФИО9 к административной ответственности по ч. 3 ст.19.24 КоАП РФ, вступившее в законную силу 21.02.2023 года; копии протокола № 0832300215/624 от 07 февраля 2023 года о привлечении ФИО9 к административной ответственности по ч.3 ст.19.24 КоАП РФ и постановление по делу об административном правонарушении от 08 февраля 2023 года о привлечении ФИО9 к административной ответственности по ч. 3 ст.19.24 КоАП РФ, вступившее в законную силу 21.02.2023 года; копии протокола № 0832300218/622 от 07 февраля 2023 года о привлечении ФИО9 к административной ответственности по ч.3 ст.19.24 КоАП РФ и постановление по делу об административном правонарушении от 08 февраля 2023 года о привлечении ФИО9 к административной ответственности по ч. 3 ст.19.24 КоАП РФ, вступившее в законную силу 21.02.2023 года; копии протокола № 0832300586/894 от 27 февраля 2023 года и постановление по делу об административном правонарушении мирового судьи судебного участка № 27 в ЗАТО г. Железногорск Красноярского края от 27 февраля 2023 года о привлечении ФИО9 к административной ответственности по ст. 20.21 КоАП РФ, вступившее в законную силу 10.03.2023 (л.д. 79-80,122-123);

- протокол № 0832300219/625 от 07 февраля 2023 года о привлечении ФИО9 к административной ответственности по ч.3 ст.19.24 КоАП РФ и постановление по делу об административном правонарушении от 08 февраля 2023 года о привлечении ФИО9 к административной ответственности по ч. 3 ст.19.24 КоАП РФ, вступившее в законную силу 21.02.2023 (л.д. 85-86; 87-89); 

- протокол № 0832300217/621 от 07 февраля 2023 года о привлечении ФИО9 к административной ответственности по ч.3 ст.19.24 КоАП РФ и постановление по делу об административном правонарушении от 08 февраля 2023 года о привлечении ФИО9 к административной ответственности по ч. 3 ст.19.24 КоАП РФ, вступившее в законную силу 21.02.2023 (л.д. 90-91; 92-94);

- протокол № 0832300216/618 от 07 февраля 2023 года о привлечении ФИО9 к административной ответственности по ч.3 ст.19.24 КоАП РФ и постановление по делу об административном правонарушении от 08 февраля 2023 года о привлечении ФИО9 к административной ответственности по ч. 3 ст.19.24 КоАП РФ, вступившее в законную силу 21.02.2023 (л.д. 95-96; 97-98);

- протокол № 0832300214/623 от 07 февраля 2023 года о привлечении ФИО9 к административной ответственности по ч.3 ст.19.24 КоАП РФ и постановление по делу об административном правонарушении от 08 февраля 2023 года о привлечении ФИО9 к административной ответственности по ч. 3 ст.19.24 КоАП РФ, вступившее в законную силу 21.02.2023 (100-101; 102-104);

- протокол № 0832300215/624 от 07 февраля 2023 года о привлечении ФИО9 к административной ответственности по ч.3 ст.19.24 КоАП РФ и постановление по делу об административном правонарушении от 08 февраля 2023 года о привлечении ФИО9 к административной ответственности по ч. 3 ст.19.24 КоАП РФ, вступившее в законную силу 21.02.2023 (л.д. 105-106; 107-108);

- протокол № 0832300218/622 от 07 февраля 2023 года о привлечении ФИО9 к административной ответственности по ч.3 ст.19.24 КоАП РФ и постановление по делу об административном правонарушении от 08 февраля 2023 года о привлечении ФИО9 к административной ответственности по ч. 3 ст.19.24 КоАП РФ, вступившее в законную силу 21.02.2023 (л.д. 110-111; 112-114);

- протокол № 0832300586/894 от 27 февраля 2023 года и постановление по делу об административном правонарушении мирового судьи судебного участка № 27 в ЗАТО г. Железногорск Красноярского края от 27 февраля 2023 года о привлечении ФИО9 к административной ответственности по ст. 20.21 КоАП РФ, вступившее в законную силу 10.03.2023 (л.д. 115;117);

- постановление и протокол выемки у свидетеля ФИО2 копий документов из дела об административном надзоре № 54/18 в отношении ФИО9, обложки дела административного надзора № 54/18; заключения о заведении дела административного надзора на лицо, освобожденное из мест лишения свободы, в отношении которого установлены административные ограничения в соответствии с законодательством Российской Федерации; предупреждения ФИО10 от 07.11.2018 года; графика прибытия поднадзорного лица на регистрацию от 07.11.2018 года; графика прибытия поднадзорного лица на регистрацию от 13.03.2019 года; графика прибытия поднадзорного лица на регистрацию от 14.01.2021 года; предупреждения ФИО10 от 14.01.2021 года; графика прибытия поднадзорного лица на регистрацию от 27.04.2021 года; предупреждения ФИО10 от 27.04.2021 года; графика прибытия поднадзорного лица на регистрацию от 18.04.2022 года; предупреждения ФИО10 от 18.01.2022 года; графика прибытия поднадзорного лица на регистрацию от 13.09.2022 года; предупреждения ФИО10 от 13.09.2022 (л.д. 126, 127-128); 

- постановление о признании и приобщении к уголовному делу в качестве доказательств иных документов копий документов из дела об административном надзоре № 54/18 в отношении ФИО9 обложки дела административного надзора № 54/18; заключения о заведении дела административного надзора на лицо, освобожденное из мест лишения свободы, в отношении которого установлены административные ограничения в соответствии с законодательством Российской Федерации; предупреждения ФИО10 от 07.11.2018 года; графика прибытия поднадзорного лица на регистрацию от 07.11.2018 года; графика прибытия поднадзорного лица на регистрацию от 13.03.2019 года; графика прибытия поднадзорного лица на регистрацию от 14.01.2021 года; предупреждения ФИО10 от 14.01.2021 года; графика прибытия поднадзорного лица на регистрацию от 27.04.2021 года; предупреждения ФИО10 от 27.04.2021 года; графика прибытия поднадзорного лица на регистрацию от 18.04.2022 года; предупреждения ФИО10 от 18.01.2022 года; графика прибытия поднадзорного лица на регистрацию от 13.09.2022 года; предупреждения ФИО10 от 13.09.2022 (л.д. 129-141); 

- постановление о признании и приобщении к уголовному делу в качестве доказательств иных документов копий документов из дела об административном надзоре № 54/18 в отношении ФИО9 обложки дела административного надзора № 54/18; заключения о заведении дела административного надзора на лицо, освобожденное из мест лишения свободы, в отношении которого установлены административные ограничения в соответствии с законодательством Российской Федерации; предупреждения ФИО10 от 07.11.2018 года; графика прибытия поднадзорного лица на регистрацию от 07.11.2018 года; графика прибытия поднадзорного лица на регистрацию от 13.03.2019 года; графика прибытия поднадзорного лица на регистрацию от 14.01.2021 года; предупреждения ФИО10 от 14.01.2021 года; графика прибытия поднадзорного лица на регистрацию от 27.04.2021 года; предупреждения ФИО10 от 27.04.2021 года; графика прибытия поднадзорного лица на регистрацию от 18.04.2022 года; предупреждения ФИО10 от 18.01.2022 года; графика прибытия поднадзорного лица на регистрацию от 13.09.2022 года; предупреждения ФИО9 от 13.09.2022 (л.д. 142). 

В отношении инкриминируемого преступления суд признает ФИО9 вменяемым и подлежащим уголовной ответственности на общих основаниях, поскольку он понимает происходящее, вступает в адекватный речевой контакт, дефектов восприятия с его стороны не выявлено, на учете у психиатра подсудимый не состоит. 

Суд квалифицирует действия ФИО9 по двум преступления, предусмотренным ч. 2 ст. 314.1 УК РФ как неоднократное несоблюдение лицом, в отношении которого установлен административный надзор, административных ограничений, установленных ему судом в соответствии с федеральным законом, сопряженное с совершением данным лицом административного правонарушения, посягающего на общественный порядок и общественную безопасность за каждое. 

При назначении вида и размера наказания ФИО9 суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенных им преступлений, смягчающие обстоятельства, личность подсудимого, влияние назначенного наказания на исправление осужденного и на условия жизни его семьи.

Согласно сведениям о личности ФИО9:

- полностью признал вину, раскаялся в содеянном;

- заявил ходатайство о проведении дознания в сокращённой форме, рассмотрении дела в особом порядке

- работает неофициально;

- состоит в браке, имеет на иждивении малолетнего ребенка; 

- на учете у нарколога и психиатра не состоит; 

- состояние его здоровья (тяжкими заболеваниями не страдает); 

- удовлетворительно характеризуется по месту жительства, посредственно характеризуется инспектором группы административного надзора. 

Признание вины, раскаяние суд относит к обстоятельствам смягчающим наказание в силу ч. 2 ст. 61 УК РФ.

Согласно п. «г» ч.1 ст.61 УК РФ обстоятельством смягчающим вину ФИО9 суд признает наличие малолетнего ребенка у виновного. 

Обстоятельств отягчающих наказание ФИО9 не имеется. 

В целях восстановления социальной справедливости, исправления виновного, предупреждения совершения им новых преступлений, суд полагает целесообразным назначить ему наказание в виде лишения свободы, поскольку полагает, что иные виды наказания не достигнут цели исправления подсудимого. 

Оснований для постановления приговора без назначения наказания или освобождения от наказания, изменения категории преступлений на менее тяжкую в соответствии с ч. 6 ст. 15 УК РФ не имеется. 

Оснований для признания совокупности смягчающих обстоятельств исключительными и применения ст. 64 УК РФ не имеется.

При назначении наказания суд применяет положения ч. 5 ст. 62 УК РФ, ч. 1,2 ст. 68 УК РФ и не находит оснований для применения ч. 3 ст. 68 УК РФ. 

Исходя из обстоятельств дела, личности ФИО9 суд не находит оснований для применения ст. 73 УК РФ. 

Наказание надлежит назначить в силу ч. 5 ст. 69 УК РФ, ст. 71 УК РФ с наказанием по приговору от 12.12.2022 с учётом постановления от 05.06.2023. 

На основании изложенного и руководствуясь статьями 302-304, 307-310, 316, 226.9 УПК РФ, суд 

ПРИГОВОРИЛ:

ФИО9 признать виновным в совершении двух преступлений, предусмотренных ч. 2 ст. 314.1 УК РФ, и назначить ему наказание в виде лишения свободы на срок 5 месяцев за каждое.

В соответствии с ч. 2 ст. 69 УК РФ, по совокупности преступлений, путем частичного сложения назначенных наказаний ФИО9 назначить наказание в виде 7 месяцев лишения свободы. 

На основании ч. 5 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений путем частичного сложения назначенного наказания с наказанием по приговору от 12.12.2022 Железногорского городского суда Красноярского края назначить ФИО9 окончательное наказание в виде 7 месяцев 10 дней лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима. 

Меру пресечения в отношении ФИО9 в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении изменить на заключение под стражу. Взять ФИО9 под стражу в зале суда. До вступления приговора в законную силу содержать ФИО9 в СИЗО 6 г. Сосновоборска, числить за Железногорским городским судом Красноярского края.

В окончательное наказание зачесть наказание отбытое ФИО9 по приговору от 12.12.2022 Железногорского городского суда Красноярского края. 

Срок наказания исчислять со дня вступления приговора в законную силу.

На основании п. «а» ч.3.1 ст. 72 УК РФ время содержания под стражей с 27.06.2023 и до вступления приговора суда в законную силу зачесть в срок лишения свободы, из расчета один день за один день отбывания наказания в исправительной колонии строгого режима.

Вещественные доказательства хранящиеся при деле – хранить при деле. 

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Красноярский краевой суд в течение пятнадцати суток со дня провозглашения, а осужденным в тот же срок со дня вручения ему копии приговора с соблюдением требований ст. 317 УПК РФ путем подачи жалобы через Железногорский городской суд. 

В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, о чем должен указать в апелляционной жалобе.

Председательствующий Кызласова Т.В.